

SAS 4D VIEW SOLUTIONS

12 rue Ampère

38000 GRENOBLE

COMPTES ANNUELS

Exercice du : 01/01/2025 au 31/12/2025

SIRET : 50070487900021



M.D.S.

*Certifié
Conforme*

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de la Région de Lyon
SARL au capital de 55 760 Euros - RCS Grenoble B 392 839 353
11, rue de La Poste - 38170 SEYSSINET PARISSET
Tél : 04 76 51 20 40 - Fax : 04 76 51 25 68 - Mél : mds@agori.fr

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en **euros**

Dans le cadre de la missions de présentation des comptes annuels de notre client:

SAS 4D VIEW SOLUTIONS

pour l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, et conforméméent à notre covention de collaboration, nousa vons effectué les diligence prévues par les normes définies par l'Ordre des experts-comptables.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, sa caractérisent par les données suivantes

Total du bilan : 3 423 801 euros

Chiffre d'affaires : 1 284 238 euros

Résultat net comptable : -34 458 euros

Fait à SEYSSINET PARISET
Le 12/05/2026

Signature

MONTBRUN Keltoum

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	Frais d'établissement (II)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations tech.,mat. et outillage indus.	17 907	15 808	2 099	
	Autres immobilisations corporelles	442 219	376 337	65 881	141 266
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (1)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	8 112		8 112	8 217
	Total de l'actif immobilisé (III)	468 238	392 145	76 093	149 484
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	194 882		194 882	262 085
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients et comptes rattachés	39 321	33 000	6 321	56 325
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	Autres créances	712 843		712 843	591 476
	Charges constatées d'avance	9 310		9 310	9 165
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres	2 320 616		2 320 616	2 174 133
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	103 736		103 736	444 273
	Total de l'actif circulant (IV)	3 380 709	33 000	3 347 709	3 537 458
	Frais d'émission des emprunts (V)				
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	Primes de remboursement des emprunts (VI)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	3 848 947	425 145	3 423 801	3 686 941

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à moins d'un an761 474702 466

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

Capitaux Propres	Capital (dont versé 37 000)	37 000	37 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	RESERVES		
	Réserve légale	3 700	3 700
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	2 728 698	2 868 092
	Report à nouveau		
Autres fonds propres	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(34 458)	(139 394)
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Provisions	Total des capitaux propres	2 734 939	2 769 398
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées	322 759	259 625
Provisions	Total des autres fonds propres	322 759	259 625
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
DETTES	Total des provisions		
	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	106	48 866
	Emprunts et dettes financières divers (2)	695	826
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	68 311	38 040
	Dettes fiscales et sociales	170 683	107 808
	DETTES DIVERSES		
DETTES	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	30 528	462 380
	Produits constatés d'avance	95 779	
	Total des dettes (1)	366 103	657 919
TOTAL PASSIF	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	TOTAL PASSIF	3 423 801	3 686 941
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(34 458,11)	(139 394,36)
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		366 103	657 919
(2) Dont emprunts participatifs			

Etats financiers au 31/12/2025

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **3 423 801** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 454 175** euros et un total **charges** de **1 488 633** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-34 458** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation n'a été apporté.

Changement de réglementation comptable - Application du règlement ANC n°2022-06

Application du règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022, applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025, modifiant le règlement ANC n°2014-03 relatif au Plan Comptable Général.

Ce règlement a notamment supprimé la notion de *transferts de charges*, dont les opérations concernées sont désormais présentées par nature au sein des charges et produits d'exploitation, financiers ou exceptionnels, selon leur qualification économique.

Par ailleurs, la définition et le périmètre des produits et charges exceptionnels ont été précisés, ceux-ci étant désormais limités aux éléments résultant d'événements majeurs et inhabituels, étrangers à l'exploitation normale de l'entité.

L'application de ces nouvelles dispositions a conduit à des reclassements de présentation entre les postes du compte de résultat, sans impact sur le résultat net ni sur les capitaux propres de l'exercice. Les données comparatives ont été retraitées afin d'assurer la comparabilité des informations financières entre les exercices.

Tableau de reclassement - Passage ANC 2014-03 > ANC 2022-06

Reclassement du compte de résultat (comparabilité N-1/N)

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Postes du compte de résultat	N-1 (présentation ANC 2014-03)	N-1 Reclassements ANC 2022-06	N-1 retraité (présentation ANC 2022-06)	N (présentation ANC 2022-06)
Chiffre d'affaires	1 062 412		1 062 412	1 284 238
Production immobilisée	16 349		16 349	24 293
Transferts de charges	15 277	-15 277	0	
Subventions				111 881
Reprise sur amts, dép et prov.				16 500
Pdts des cessions immos incorp.				105
Autres produits d'exploitation	3 540		3 540	350
Achats	181 976		181 976	108 588
Variation stocks matières premières	-3 081		-3 081	67 203
Autres achats et charges externes	256 479		256 479	337 545
Impôts et taxes	23 072		23 072	25 167
Salaires	722 055	-15 527	706 528	811 857
Charges sociales	276 153	-67	276 086	317 207
Dotations aux amortissements	111 874		111 874	106 492
Dotations aux provisions sur actif circulant	45 500		45 500	4 000
Autres charges	273		273	16 831
Résultat d'exploitation	-516 723		-516 406	-357 522
Autres intérêts	56 140		56 140	
Différences positives de change	2		2	326
Produits nets sur cessions de vmp	13 725		13 725	16 482
Intérêts d'emprunts	32		32	
Différence négative de change				384
Valeurs comptables immos. Fin				105
Résultat financier	69 835		69 835	16 319
Produits exceptionnels	317	-317	0	0
Charges exceptionnelles			0	0
Résultat exceptionnel	317		0	0
Résultat avant impôt	-446 570		-446 570	-341 203
Impôt sur les sociétés	0		0	
Crédit d'impôt recherche	-307 176		-307 176	-306 745
Résultat net	-139 394		-139 394	-34 458

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les reclassements présentés ci-dessus résultent principalement de la suppression des transferts de charges et de la nouvelle définition des produits et charges exceptionnels introduites par le règlement ANC n°2022-06.

Les montants précédemment comptabilisés en transferts de charges seraient reclassés par nature au sein des charges d'exploitation concernées.

Certains produits et charges auparavant présentés en résultat exceptionnel seraient requalifiés en résultat d'exploitation, ces éléments ne répondant plus à la définition d'événements majeurs et inhabituels.

Ces reclassements n'ont **aucun impact sur le résultat net**, mais uniquement sur la présentation des soldes intermédiaires de gestion.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

Les durées utilisées pour le calcul des dotations aux amortissements sont les suivantes :

Immobilisations	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	3 ans
Constructions	Linéaire	5 à 50 ans
Matériels et outillages	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel, mobilier de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Agencements, installations	Linéaire	5 à 10 ans

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Information générales complémentaires

Crédit d'impôt recherche:

La société a bénéficié d'un crédit d'impôt recherche de 306 745 pour l'exercice 2025

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	15 622		2 286			17 907
	Instal., agencement, aménagement divers	15 275					15 275
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	396 024		30 920			426 944
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	426 920		33 206			460 126
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	8 217				105	8 112
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 217				105	8 112
TOTAL		435 137		33 206		105	468 238

Amortissements

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
				Dotations	Diminutions		
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Fonds commercial						
	Autres immobilisations incorporelles						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels			15 622	187		15 808
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			7 388	1 527		8 915
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier			262 644	104 778		367 422
	Emballages récupérables et divers						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				285 654	106 492		392 145
TOTAL				285 654	106 492		392 145

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Stocks et En-cours

Etat exprimé en euros

	31/12/2025	Début exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
Matières premières et autres approvisionnements				
Matières premières	194 882	262 085		67 203
Autres approvisionnements				
TOTAL I	194 882	262 085		67 203
En-cours de production				
Produits				
Travaux				
Etudes				
Prestations de services				
Autres				
TOTAL II				
Produits				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Produits résiduels				
Autres				
TOTAL III				
Production stockée (Total II + Total III)				
Marchandises				
Marchandises				
TOTAL DES STOCKS ET EN-COURS	194 882	262 085		67 203

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	8 112		8 112
	Clients douteux ou litigieux	33 000	33 000	
	Autres créances clients	6 321	6 321	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	670 499	670 499	
	Taxes sur la valeur ajoutée	34 576	34 576	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	7 769	7 769	
	Charges constatées d'avances	9 310	9 310	
TOTAL DES CREANCES		769 587	761 474	8 112
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

Produits à recevoir

Etat exprimé en **euros**
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

Total des Produits à recevoir		165
Autres créances		165
<i>FRS - AVOIRS NON PARVENUS</i>	165	

--

Capital social

Etat exprimé en euros		31/12/2025	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		370 000,00	0,1000	37 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		370 000,00	0,1000	37 000,00

Effectif moyen

		31/12/2025	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		12	
	Professions intermédiaires			
	Employés		3	
	Ouvriers			
	TOTAL		15	

Provisions

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Autres	45 500	4 000	16 500	33 000
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	45 500	4 000	16 500	33 000
TOTAL GENERAL		45 500	4 000	16 500	33 000
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			4 000	16 500	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Dettes

Etat exprimé en **euros**
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	106	106		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	68 311	68 311		
	Personnel et comptes rattachés	88 848	88 848		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	64 871	64 871		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	9 985	9 985		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	6 979	6 979		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	695	695		
	Autres dettes	30 528	30 528		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	95 779	95 779		
TOTAL DES DETTES		366 103	366 103		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		48 600			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)		695			

Charges à payer

Etat exprimé en **euros**
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

Total des Charges à payer		63 612
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <i>AGIOS À PAYER</i>	<i>106</i>	106
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FACTURES FRS NON PARVENUES</i>	<i>7 066</i>	7 066
Dettes fiscales et sociales <i>DETTES POUR CONGÉS PAYÉS</i> <i>CHARGES SOC / CONGÉS PAYÉS</i> <i>ETAT - CHARGES A PAYER</i>	<i>36 356</i> <i>13 975</i> <i>1 288</i>	51 619
Autres dettes <i>CLIENTS AVOIR A ETABLIR</i>	<i>4 821</i>	4 821

--



4D VIEW SOLUTIONS

Société Par Actions Simplifiée

Au capital de : 37 000,- Euros

Siège social : 12, rue Ampère
38000 GRENOBLE

SIREN N° : 500 704 879 R.C.S. GRENOBLE
(2007 B 01859)

**EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL
DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 26 JUIN 2026**

QUATRIEME RÉSOLUTION

L'assemblée générale approuve le projet d'affectation de la perte de l'exercice 2025 tel qu'il a été proposé par le Président.

La perte, soit la somme de (34 458) Euros, sera prélevé sur le compte "RESERVES FACULTATIVES" aux fins d'apurer ladite perte.

Résolution Adoptée **X** , Pourcentage d'adoption 100%

RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT ADOPTEE PAR L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE